10/11/2023, 09:03 aviso de alteração - aviso de alteração - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-alteracao-522356980 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/11/2023 | Edição: 214 | Seção: 3 | Página: 14

Órgão: Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação/Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste

AVISO DE ALTERAÇÃO

EDITAL CETENE N° 1, DE 9 DE OUTUBRO DE 2023

A Diretora do Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste, Unidade de Pesquisa

pertencente à estrutura do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, tendo em vista a Portaria GM/MGI

nº 1.369, de 6 de abril de 2023, da Ministra de Estado da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos,

publicada no Diário Oficial da União - DOU do dia 10 subsequente, e a Portaria MCTI nº 7.227, de 12 de julho

de 2023, da Ministra de Estado da Ciência, Tecnologia e Inovação, torna público a segunda retificação do

Ato Edital nº 1 - CETENE de 09 de outubro de 2023, conforme segue:

1. Altera-se o início das inscrições para 27/11/2023, alterando as demais datas abaixo

destacadas, passando a ser conforme segue e não como constou:

PROCEDIMENTOS DATAS

Período de Inscrições pela internet, através do sitewww.fundatec.org.br
27/11 a

04/01/2024

Período para impugnação do Edital de Abertura
27/11 a

07/12/2023

Período para solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição
27/11 a

01/12/2023

Edital de Resultado dos Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição 07/12/2023

Período de Recebimento de Recursos Administrativos do Resultado dos Pedidos de

Isenção da Taxa de Inscrição
08 a 12/12/2023

Envio das Respostas às Impugnações do Edital de Abertura 22/12/2023

Recife, 9 de novembro de 2023

GIOVANNA MACHADO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.